Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «22» декабря  2010 г.
	С. Палочка

Верхнекетского района

Томской области
	  № 54_

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАЛОЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Администрации Палочкинского сельского поселения от 12 ноября 2010 г. №44 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами.

Глава Администрации

Палочкинского сельского поселения                                           Н.Г. Трифонов

___________________________________________________________________________________

дело-1, прокуратура-1, библиотека-1

Утвержден

постановлением

Администрации  Палочкинского

сельского поселения

от «22»декабря 2010 N 54

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛОЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Настоящий Порядок устанавливает в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" правила проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг  на территории муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» (далее - административный регламент), подготовленных отраслевыми (функциональными) органами Администрации  Палочкинского сельского поселения в соответствующей сфере деятельности по оказанию муниципальных услуг (далее - уполномоченный орган).

2. Экспертиза проекта административных регламентов осуществляется в целях обеспечения их соответствия требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

3. Экспертиза проектов административных регламентов проводится уполномоченным органом.

Предметом экспертизы проекта административного регламента, проводимой уполномоченным органом, является оценка соответствия проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента.

Независимая экспертиза проводится в соответствии с частями 6 - 8 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 №210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Экспертиза проектов административных регламентов   уполномоченными органами осуществляются в порядке, предусмотренном подпунктом 3 и 4 пункта 20 «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», утвержденного постановлением Администрации Палочкинского сельского поселения  от 12  ноября 2010 г. № 44.

5. По результатам проведения экспертизы уполномоченный орган осуществляет подготовку заключения, в котором указываются выявленные в проектах административных регламентов несоответствия требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

В случае отсутствия замечаний руководитель уполномоченного органа визирует проект административного регламента и направляет вместе с заключением для утверждения в Администрацию Палочкинского сельского поселения.